
Wójt Gminy Fabianki Fabianki, dnia 7 czerwca 2024 r. 
RFZ.6220.2.2024 
 
 

 
 

DECYZJA 
 

Działając na podstawie art. 104, art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 572), dalej ustawa Kpa,  
w związku z art. 71 ust. 2 i art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1094  
ze zm.), dalej ustawa ooś, po rozpatrzeniu wniosku Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych  
i Autostrad, Oddział w Bydgoszczy, ul. Fordońska 6, 85-085 Bydgoszcz, działającej przez 
pełnomocnika Panią Aleksandrę Bartkiewicz (wpływ: 24.05.2024 r.)  

 
orzekam 

 
umorzyć w całości postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa drogi dla pieszych i rowerów na drodze 
krajowej nr 67 na odcinku Fabianki – Szpetal Górny”. 
 

uzasadnienie 
 

W dniu 24 maja 2024 r. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, Oddział  
w Bydgoszczy, działając przez pełnomocnika – Panią Aleksandrę Bartkiewicz, wystąpiła  
z wnioskiem w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach  
dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa drogi dla pieszych i rowerów na drodze krajowej nr 67  
na odcinku Fabianki – Szpetal Górny”. 

 
Zgodnie z art. 71 ust. 2 ustawy ooś decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach 

wydawana jest dla przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko. Ich katalog 
określa rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 10.09.2019 r. w sprawie przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tj.: Dz.U. z 2019 r. poz. 1839 ze zm.). 

Realizacja planowanego przedsięwzięcia polegającego na budowie chodnika i ścieżki 
rowerowej nie wpisuje się w treść ww. rozporządzenia, niezależnie od sposobu realizacji oraz 
umiejscowienia (w pasie drogowym, poza pasem drogowym). Na kwalifikację nie ma również 
znaczenia kwestia surowca, z którego wykonany zostanie chodnik czy ścieżka rowerowa. 

W związku z powyższym dla przedmiotowego zadania nie jest wymagane uzyskanie 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach,  

Zgodnie z art. 104 ustawy Kpa organ administracji publicznej załatwia sprawę przez 
wydanie decyzji, chyba że przepisy kodeksu stanowią inaczej. Decyzje rozstrzygają sprawę 
co do jej istoty w całości lub w części albo w inny sposób kończą sprawę w danej instancji.  
W myśl art. 105 § 1 ustawy Kpa, gdy postępowanie z jakiejkolwiek przyczyny stało  
się bezprzedmiotowe w całości albo w części, organ administracji publicznej wydaje decyzję  
o umorzeniu postępowania odpowiednio w całości albo w części. 

Zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy ooś, organem właściwym do prowadzenia 
postępowania zmierzającego do wydania decyzji środowiskowej dla przedmiotowej inwestycji 
jest wójt. 

 
Biorąc powyższe pod uwagę, orzeczono jak w sentencji. 

 



2 
 

pouczenie 
 

Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego we Włocławku. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem tutejszego organu  
w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.  

 
W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa  

do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.  
Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 
do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna  
i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu i brak jest 
możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Nie jest możliwe 
skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania.  

Jeżeli niniejsza decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postępowania,  
a konieczny do wyjaśnienia zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie, na zgodny 
wniosek wszystkich stron zawarty w odwołaniu, organ odwoławczy przeprowadza 
postępowanie wyjaśniające w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. Organ 
odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające także wówczas, gdy jedna ze stron 
zawarła w odwołaniu wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania 
wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy, a pozostałe strony wyraziły 
na to zgodę w terminie czternastu dni od dnia doręczenia im zawiadomienia  
o wniesieniu odwołania, zawierającego wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy 
postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. 
 
 
 
 
 

Wójt Gminy Fabianki 
 

Zbigniew Słomski 
/-podpisano elektronicznie/ 

 
 
Otrzymują: 

1. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, O/Bydgoszcz - za pośrednictwem 
pełnomocnika 

2. a/a – M.A. 
 


